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1. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО РАЗМЕРАМ НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ за апрель 2023 года 

(по данным выборочного обследования; процентов) 

 Всего В том числе в организациях, имеющих 
форму собственности 

государственную 
и муниципальную 

негосударст-
венную 

Все работники 100 100 100 

в том числе с начисленной заработной платой, рублей: 

до 16242,0 0,6 0,9 0,2 

16242,1-18680,0 0,3 0,5 0,1 

18680,1-19490,0 0,1 0,2 0,0 

19490,1-20300,0 0,2 0,3 0,1 

20300,1-21110,0 0,1 0,1 0,1 

21110,1-23550,0 0,6 0,8 0,3 

23550,1-24360,0 0,3 0,2 0,5 

24360,1-25990,0 0,4 0,5 0,2 

25990,1-27610,0 4,9 6,2 2,6 

27610,1-29240,0 3,7 4,8 2,0 

29240,1-30860,0 2,6 3,1 1,7 

30860,1-32480,0 2,9 3,6 1,8 

32480,1-34110,0 2,6 3,1 1,7 

34110,1-35730,0 2,7 3,1 1,9 

35730,1-37360,0 3,2 3,9 2,0 

37360,1-38980,0 3,0 3,4 2,4 

38980,1-40600,0 3,0 3,5 2,2 

40600,1-42200,0 2,7 3,0 2,2 

42200,1-43900,0 2,8 3,0 2,5 

43900,1-45500,0 2,7 2,8 2,6 

45500,1-47100,0 2,8 2,9 2,7 

47100,1-48700,0 2,5 2,6 2,3 

48700,1-55000,0 9,1 8,9 9,5 

55000,1-75000,0 19,5 16,8 24,2 

75000,1-100000,0 13,0 11,1 16,3 

100000,1-200000,0 11,9 9,4 16,1 

200000,1-400000,0 1,2 1,1 1,5 

400000,1-1000000,0 0,1 0,0 0,2 

1000000,1-2000000,0 0,0 - 0,0 

2000000,1-3000000,0 - - - 

свыше 3000000,0 0,0 - 0,0 
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2. СРЕДНЯЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА НАИБОЛЕЕ И НАИМЕНЕЕ  
ОПЛАЧИВАЕМЫХ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ за апрель 2023 года 

 (по данным выборочного обследования) 

 

Средняя заработная плата, рублей Соотношение 
размеров средней 

заработной 
платы 10% 

наиболее и 10% 
наименее 

оплачиваемых 
работников, раз 

10% наименее 
оплачиваемых 

работников 

10% наиболее 
оплачиваемых 

работников 

Всего по организациям обследованных 
видов деятельности  25325,8 160250,0 6,3 

сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство  26279,4 156586,7 6,0 

добыча полезных ископаемых 45134,2 185659,6 4,1 

обрабатывающие производства 30110,2 179486,8 6,0 

обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 28696,6 149500,1 5,2 

водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 29051,5 170640,6 5,9 

строительство 41171,8 205256,3 5,0 

торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и 
мотоциклов  24075,7 113834,0 4,7 

транспортировка и хранение 26370,5 145880,5 5,5 

деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 22608,5 77082,0 3,4 

деятельность в области информации и 
связи 28097,3 164753,0 5,9 

деятельность финансовая и страховая 30272,0 210620,0 7,0 

деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом  24163,1 154622,5 6,4 

деятельность профессиональная, 
научная и техническая 25031,9 164008,4 6,6 

деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные 
услуги 27933,7 161154,7 5,8 

государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение 29673,2 194841,4 6,6 

образование 22277,3 87565,2 3,9 

деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг 25104,0 131177,8 5,2 

деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений 21161,2 93523,8 4,4 

предоставление прочих видов услуг 23797,1 140649,6 5,9 
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3. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ПО РАЗМЕРАМ НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  
И ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ за апрель 2023 года 

(по данным выборочного обследования; процентов) 

 Всего В том числе 
сельское, 

лесное 
хозяйство, 

охота, 
рыболовство 
и рыбовод-

ство 

добыча 
полезных 

ископаемых 

обраба-
тывающие 
производ-

ства 

обеспечение 
электрической 

энергией, 
газом и паром; 

кондици-
онирование 

воздуха 

Все работники 100 100 100 100 100 

в том числе с начисленной заработной платой, рублей: 

до 16242,0 0,6 0,1 - 0,0 0,2 

16242,1-18680,0 0,3 0,1 0,0 0,1 0,0 

18680,1-19490,0 0,1 - - 0,0 0,0 

19490,1-20300,0 0,2 0,1 - 0,0 0,2 

20300,1-21110,0 0,1 0,0 - - 0,2 

21110,1-23550,0 0,6 0,6 - 0,2 0,3 

23550,1-24360,0 0,3 0,1 0,0 1,2 0,0 

24360,1-25990,0 0,4 0,7 0,1 0,1 0,2 

25990,1-27610,0 4,9 6,2 0,4 0,9 2,5 

27610,1-29240,0 3,7 6,3 0,4 1,4 1,4 

29240,1-30860,0 2,6 2,0 0,1 1,1 1,3 

30860,1-32480,0 2,9 3,4 0,1 1,5 2,1 

32480,1-34110,0 2,6 2,0 0,2 1,7 1,9 

34110,1-35730,0 2,7 3,5 0,4 2,0 2,5 

35730,1-37360,0 3,2 3,4 0,3 2,3 2,5 

37360,1-38980,0 3,0 2,6 0,2 2,8 2,7 

38980,1-40600,0 3,0 3,0 0,6 2,8 2,8 

40600,1-42200,0 2,7 2,7 0,5 2,7 3,4 

42200,1-43900,0 2,8 2,2 0,6 3,0 2,9 

43900,1-45500,0 2,7 1,8 0,9 3,0 2,5 

45500,1-47100,0 2,8 2,2 0,4 3,6 2,6 

47100,1-48700,0 2,5 2,4 0,9 3,1 2,7 

48700,1-55000,0 9,1 7,9 2,8 12,3 9,1 

55000,1-75000,0 19,5 25,4 18,1 26,7 24,6 

75000,1-100000,0 13,0 10,8 29,2 14,6 17,7 

100000,1-200000,0 11,9 9,0 42,0 11,1 12,6 

200000,1-400000,0 1,2 1,2 1,8 1,5 0,8 

400000,1-1000000,0 0,1 0,2 0,1 0,3 0,1 

1000000,1-2000000,0 0,0 - - 0,0 - 

2000000,1-3000000,0 - - - - - 

свыше 3000000,0 0,0 - - 0,0 - 
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Продолжение табл. 3. 

 В том числе 
 водоснабже-

ние; во-
доотведение, 
организация 

сбора и 
утилизации 

отходов, 
деятельность 
по ликвида-

ции за-
грязнений 

строи-
тельство 

торговля 
оптовая и 
розничная; 

ремонт 
автотранс-

портных 
средств и 

мотоциклов 

транспор-
тировка и 
хранение 

деятель-
ность 

гостиниц  
и пред-
приятий 
общест-
венного 
питания 

Все работники 100 100 100 100 100 

в том числе с начисленной заработной платой, рублей: 

до 16242,0 0,3 - 0,8 0,9 1,7 

16242,1-18680,0 0,1 - 0,4 0,4 - 

18680,1-19490,0 - - 0,3 0,1 0,3 

19490,1-20300,0 - - 0,2 0,1 0,3 

20300,1-21110,0 - 0,0 0,3 0,1 0,8 

21110,1-23550,0 0,2 0,2 0,8 0,5 1,2 

23550,1-24360,0 - - 0,4 0,2 0,9 

24360,1-25990,0 0,1 0,1 0,6 0,2 1,6 

25990,1-27610,0 2,1 0,1 10,4 1,9 12,3 

27610,1-29240,0 2,3 0,6 4,5 2,4 6,4 

29240,1-30860,0 1,5 0,3 5,1 2,4 4,2 

30860,1-32480,0 1,3 0,5 4,1 2,5 5,9 

32480,1-34110,0 1,7 0,3 3,4 2,5 3,5 

34110,1-35730,0 1,9 0,2 3,8 2,0 4,7 

35730,1-37360,0 4,6 0,1 3,3 3,3 6,2 

37360,1-38980,0 3,4 0,4 3,8 3,0 14,7 

38980,1-40600,0 2,3 0,9 3,3 2,9 6,8 

40600,1-42200,0 5,5 0,2 2,8 2,1 1,1 

42200,1-43900,0 4,1 0,4 4,0 2,7 2,0 

43900,1-45500,0 4,6 2,2 3,0 2,9 1,8 

45500,1-47100,0 2,5 1,4 3,8 2,7 3,0 

47100,1-48700,0 2,6 0,6 2,3 2,2 1,9 

48700,1-55000,0 10,5 5,6 9,1 10,0 5,9 

55000,1-75000,0 18,5 25,0 17,2 23,7 7,9 

75000,1-100000,0 10,6 21,5 7,2 15,6 4,2 

100000,1-200000,0 17,2 35,7 4,4 11,9 0,9 

200000,1-400000,0 1,9 3,1 0,6 0,8 - 

400000,1-1000000,0 - 0,4 - - - 

1000000,1-2000000,0 - - - - - 

2000000,1-3000000,0 - - - - - 

свыше 3000000,0 - - - - - 
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Продолжение табл. 3. 

 В том числе 
деятель-

ность  
в области 
информа-

ции  
и связи 

деятель-
ность 

финансовая 
и страховая 

деятель-
ность по 

операциям  
с недви-
жимым 

имуществом 

деятель-
ность 

профес-
сиональная, 

научная и 
техническая 

деятель-
ность ад-

мини-
стративная  
и сопутству-

ющие до-
полни-

тельные 
услуги 

Все работники 100 100 100 100 100 

в том числе с начисленной заработной платой, рублей: 

до 16242,0 0,3 0,1 0,6 0,4 0,1 

16242,1-18680,0 0,1 - 0,2 0,4 0,0 

18680,1-19490,0 0,1 0,1 0,2 0,1 - 

19490,1-20300,0 - 0,4 0,5 0,1 0,1 

20300,1-21110,0 0,0 - 0,8 - 0,0 

21110,1-23550,0 0,5 0,3 0,9 1,8 0,5 

23550,1-24360,0 - - 0,3 0,3 0,1 

24360,1-25990,0 0,1 0,3 1,7 0,3 1,2 

25990,1-27610,0 2,0 1,2 7,8 3,8 1,1 

27610,1-29240,0 2,2 0,8 6,3 4,6 3,5 

29240,1-30860,0 2,5 1,3 2,6 3,4 2,6 

30860,1-32480,0 4,0 1,4 2,5 3,8 2,9 

32480,1-34110,0 4,0 3,0 2,0 2,3 2,4 

34110,1-35730,0 4,5 1,4 2,4 3,1 1,5 

35730,1-37360,0 5,0 2,0 2,4 6,2 5,9 

37360,1-38980,0 4,0 2,2 3,8 3,1 3,0 

38980,1-40600,0 3,3 3,1 3,2 4,3 2,4 

40600,1-42200,0 3,1 3,1 3,3 2,9 2,3 

42200,1-43900,0 2,8 2,0 3,0 2,9 1,8 

43900,1-45500,0 2,9 2,0 2,6 2,3 1,3 

45500,1-47100,0 3,3 3,3 3,2 2,0 0,8 

47100,1-48700,0 3,2 2,0 2,5 1,6 0,9 

48700,1-55000,0 9,2 12,9 7,3 10,9 2,4 

55000,1-75000,0 22,2 22,1 15,5 22,0 9,5 

75000,1-100000,0 11,2 14,9 11,4 9,1 22,6 

100000,1-200000,0 7,6 16,4 11,5 6,9 30,6 

200000,1-400000,0 1,3 3,1 1,3 1,2 0,6 

400000,1-1000000,0 0,5 0,8 - 0,3 - 

1000000,1-2000000,0 - - - 0,0 - 

2000000,1-3000000,0 - - - - - 

свыше 3000000,0 - - - - - 
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Продолжение табл. 3. 

 В том числе 
государ-
ственное 

управление 
и обеспе-

чение 
военной 
безопас-

ности; 
социальное 

обеспе-
чение 

образо-
вание  

деятель-
ность  

в области 
здраво-

охранения и 
социальных 

услуг 

деятельность  
в области 
культуры, 
спорта, 

организации 
досуга и 

развлечений 

предо-
ставление 

прочих 
видов услуг 

Все работники 100 100 100 100 100 

в том числе с начисленной заработной платой, рублей: 

до 16242,0 0,1 1,8 0,6 1,6 0,7 

16242,1-18680,0 0,1 0,7 0,4 1,8 2,1 

18680,1-19490,0 0,1 0,4 0,1 0,3 - 

19490,1-20300,0 0,1 0,5 0,2 0,6 - 

20300,1-21110,0 - 0,1 0,2 0,1 - 

21110,1-23550,0 0,2 1,1 0,7 2,6 0,7 

23550,1-24360,0 0,1 0,3 0,3 0,1 - 

24360,1-25990,0 0,2 0,6 0,6 0,8 0,7 

25990,1-27610,0 1,5 12,5 5,8 4,2 7,0 

27610,1-29240,0 2,0 7,5 5,2 5,5 3,3 

29240,1-30860,0 1,5 4,0 4,1 2,7 2,4 

30860,1-32480,0 1,6 5,0 3,7 4,6 4,1 

32480,1-34110,0 1,8 3,1 4,6 3,6 6,7 

34110,1-35730,0 1,7 3,6 3,6 4,9 2,6 

35730,1-37360,0 2,0 3,3 4,7 7,0 5,9 

37360,1-38980,0 2,2 3,7 3,8 3,8 5,7 

38980,1-40600,0 2,3 3,8 3,8 4,4 3,6 

40600,1-42200,0 1,7 3,5 3,5 3,6 2,2 

42200,1-43900,0 1,9 3,6 3,3 3,7 3,0 

43900,1-45500,0 1,7 3,6 2,9 3,9 2,2 

45500,1-47100,0 2,3 3,3 2,8 5,1 3,8 

47100,1-48700,0 2,4 2,9 2,8 4,1 1,5 

48700,1-55000,0 7,0 10,3 9,8 10,2 8,7 

55000,1-75000,0 20,4 15,0 15,5 14,4 16,1 

75000,1-100000,0 21,6 4,3 8,9 3,8 6,1 

100000,1-200000,0 20,0 1,3 7,7 2,6 9,5 

200000,1-400000,0 3,6 0,2 0,5 0,1 1,2 

400000,1-1000000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

1000000,1-2000000,0 - - - - - 

2000000,1-3000000,0 - - - - - 

свыше 3000000,0 - - - - - 

 


